АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2021                                         г. Котовск                                           № 1073

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска

Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую

постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Развитие культуры и туризма»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Развитие культуры и туризма» (далее – муниципальная программа),

утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы» цифры «557263,4»

заменить цифрами «557523,4»; цифры «108159,4» за 2021 год заменить

цифрами «108419,4»; цифры «392572,1» заменить цифрами «392832,1»; цифры

«43539,1» за 2021 год заменить цифрами «43799,1»;

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной

программы цифры «557263,4» заменить цифрами «557523,4»; цифры

«108159,4» за 2021 год заменить цифрами «108419,4»; цифры «392572,1»

заменить цифрами «392832,1»; цифры «43539,1» за 2021 год заменить

цифрами «43799,1»;

1.3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и

туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

в строке 1.2.1 «Финансовое обеспечение деятельности городского

музея» в столбце «по годам, всего» за 2021 год цифры «2574,6» заменить

цифрами «2609,6», в столбце «бюджет города» за 2021 год цифры «2544,6»

заменить цифрами «2579,6»;

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2021

год цифры «5869,0» заменить цифрами «5904,0»; в столбце «бюджет города»

за 2021 год цифры «5684,5» заменить цифрами «5719,5»; в столбце «по годам,

всего» за 2014-2024 годы цифры «58065,7» заменить цифрами «58100,7»; в

столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «52676,3» заменить

цифрами «52711,3»;

2

в подпрограмме «Искусство»:

в строке 2.1.1 «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО

«Котовская ДШИ» в столбце «по годам, всего» за 2021 год цифры «15484,4»

заменить цифрами «15529,4», в столбце «бюджет города» за 2021 год цифры

«15000,4» заменить цифрами «15045,4»;

в строке 2.2.1 «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец

культуры города Котовска»» в столбце «по годам, всего» за 2021 год цифры

«25736,8» заменить цифрами «25916,8», в столбце «бюджет города» за 2021

год цифры «22636,8» заменить цифрами «22816,8»;

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2021

год цифры «101356,4» заменить цифрами «101581,4»; в столбце «бюджет

города» за 2021 год цифры «37694,6» заменить цифрами «37919,6»; в столбце

«по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «478134,0» заменить цифрами

«478359,0»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «336978,9»

заменить цифрами «337203,9»;

в строке «Итого по муниципальной программе» в столбце «по годам,

всего» за 2021 год цифры «108159,4» заменить цифрами «108419,4»; в столбце

«бюджет города» за 2021 год цифры «43539,1» заменить цифрами «43799,1»; в

столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «557263,4» заменить

цифрами «557523,4»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры

«392572,1» заменить цифрами «392832,1»;

1.4. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной

программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и

туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

в строке «Муниципальная услуга «Публичный показ музейных

предметов, музейных коллекций»» цифры «994,5» за 2021 год заменить

цифрами «1029,5»;

в подпрограмме «Искусство»:

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» цифры

«2525,7» за 2021 год заменить цифрами «2570,7»;

в строке «Муниципальная работа «Организация деятельности клубных

формирований и формирований самодеятельного народного творчества»»

цифры «5155,8» за 2021 год заменить цифрами «5335,8»;

1.5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие

культуры и туризма» за счет всех источников финансирования» к

муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению

к настоящему постановлению;

1.6. В приложении № 5 к муниципальной программе в строке «Объемы и

источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы

«Наследие» муниципальной программы цифры «58065,7» заменить цифрами

«58100,7»; цифры за 2021 год «5869,0» заменить цифрами «5904,0»; цифры

3

«52676,3» заменить цифрами «52711,3»; цифры «5684,5» за 2021 год заменить

цифрами «5719,5»;

В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы» подпрограммы «Наследие» муниципальной

программы цифры «58065,7» заменить цифрами «58100,7»; цифры за 2021 год

«5869,0» заменить цифрами «5904,0»; цифры «52676,3» заменить цифрами

«52711,3»; цифры «5684,5» за 2021 год заменить цифрами «5719,5»;

1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе в строке «Объемы и

источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы

«Искусство» муниципальной программы цифры «478134,0» заменить цифрами

«478359,0»; цифры «101356,4» за 2021 год заменить цифрами «101581,4»;

цифры «336978,9» заменить цифрами «337203,9»; цифры «37694,6» за 2021

год заменить цифрами «37919,6»;

В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы» подпрограммы «Искусство» муниципальной

программы цифры «478134,0» заменить цифрами «478359,0»; цифры

«101356,4» за 2021 год заменить цифрами «101581,4»; цифры «336978,9»

заменить цифрами «337203,9»; цифры «37694,6» за 2021 год заменить

цифрами «37919,6».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в

бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого

издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города              А.М. Плахотников

https://prokotovsk.ru/

 Приложение

к постановлению от 05.10.2021 № 1073

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе города Котовска

Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Развитие культуры и туризма»

за счет всех источников финансирования

Статус  Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Годы Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

по годам,

всего

федеральный

бюджет

бюджет

области

бюджет

города

внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная

программа города

Котовска

«Развитие

культуры и

туризма»

Ответственный

исполнитель –

отдел культуры и

архивного дела

администрации

города

2014 37950,6 300,0 565,6 31356,7 5728,3

2015 39128,0 437,6 390,0 32591,2 5709,2

2016 45495,7 9,3 6276,4 28876,8 10333,2

2017 48354,4 431,7 10305,7 32747,0 4870,0

2018 49491,6 468,92 5590,28 38567,0 4865,4

2019 59833,52 6469,04 895,46 46509,02 5960,0

2020 60703,1 1858,67 244,42 52377,5 6222,5

2021 108419,4 53180,1 5217,7 43799,1 6222,5

2022 35598,9 - 57,0 29319,4 6222,5

2023 38903,6 3013,6 355,1 29319,4 6215,5

2

                                                       Продолжение приложения  № 4

2024 33644,6 - 60,0 27369,1 6215,5

2014-2024 557523,4 66168,9 29957,7 392832,1 68564,6

Соисполнитель –

МБУ «Дворец

культуры города

Котовска»

2014 20137,2 - 65,1 15173,3 4898,8

2015 20905,8 - 130,2 15724,2 5051,4

2016 25154,4 - 4651,7 11639,7 8863,0

2017 26849,9 423,0 6232,5 16514,4 3680,0

2018 26289,6 459,55 3233,45 18816,6 3780,0

2019 30156,75 1828,56 245,95 23582,24 4500,0

2020 32778,8 1858,67 183,82 26036,3 4700,0

2021 27516,8 - - 22816,8 4700,0

2022 17049,2 - - 12349,2 4700,0

2023 20360,9 3013,6 298,1 12349,2 4700,0

2024 16652,7 - - 11952,7 4700,0

2014-2024 263852,1 7583,4 15040,8 186954,6 54273,2

Соисполнитель –

МБУ ДО

«Котовская ДШИ»

2014 13167,2 300,0 365,1 11793,2 708,9

2015 13370,1 428,0 130,2 12268,2 543,7

2016 14891,9 - 65,1 13647,8 1179,0

2017 14254,4 - 3314,3 9915,1 1025,0

2018 17152,8 - 1424,0 14803,8 925,0

2019 23288,68 4631,9 588,3 16858,48 1210,0

2020 19890,5 - - 18640,5 1250,0

2021 74693,6 53180,1 5160,7 15102,8 1250,0

2022 13616,9 - - 12366,9 1250,0

2023 13616,9 - - 12366,9 1250,0

2024 12887,2 - - 11637,2 1250,0

2014-2024 230830,2 58540,0 11047,7 149400,9 11841,6

Соисполнитель – 2014 1758,5 - - 1649,2 109,3

3

                                                       Продолжение приложения  № 4

МБУК МИПОК 2015 1902,6 - 65,1 1734,4 103,1

2016 2288,8 - 561,6 1553,1 174,1

2017 2603,1 - 374,2 2078,9 150,0

2018 2791,4 - 389,1 2258,9 143,4

2019 3090,6 - - 2850,6 240,0

2020 4254,0 - - 4007,0 247,0

2021 2986,6 - - 2739,6 247,0

2022 2245,5 - - 1998,5 247,0

2023 2085,5

2245,5

- - 1838,5

1998,5

247,0

2024 1835,3 - - 1588,3 247,0

2014-2024 28001,9 - 1390,0 24457,0 2154,9

Соисполнитель –

МБУ «ЦБС»

2014 2817,4 - 65,1 2741,0 11,3

2015 2885,0 9,6 - 2864,4 11,0

2016 3098,6 9,3 936,0 2036,2 117,1

2017 2958,5 8,7 327,9 2606,9 15,0

2018 3202,0 9,37 487,93 2687,7 17,0

2019 3245,49 8,58 1,21 3217,7 18,0

2020 3712,2 - - 3693,7 18,5

2021 3158,4 - - 3139,9 18,5

2022 2623,3 - - 2604,8 18,5

2023 2623,3 - - 2604,8 18,5

2024 2209,4 - - 2190,9 18,5

2014-2024 32533,6 45,55 1818,14 30388,0 281,9

Соисполнитель –

отдел культуры и

архивного дела

2014 70,3 - 70,3 - -

2015 64,5 - 64,5 - -

2016 62,0 - 62,0 - -

4

                                                       Продолжение приложения  № 4

2017 56,8 - 56,8 - -

2018 55,8 - 55,8 - -

2019 60,0 - 60,0 - -

2020 60,6 - 60,6 - -

2021 57,0 - 57,0 - -

2022 57,0 - 57,0 - -

2023 57,0 - 57,0 - -

2024 60,0 - 60,0 - -

2014-2024 661,0 - 661,0 - -

1. Подпрограмма

муниципальной

программы

города Котовска

«Развитие

культуры и

туризма»

«Наследие» Ответственный

исполнитель –

отдел культуры и

архивного дела

администрации

города

2014 4646,2 - 135,4 4390,2 120,6

2015 4852,1 9,6 129,6 4598,8 114,1

2016 5449,4 9,3 1559,6 3589,3 291,2

2017 5467,4 8,7 758,9 4594,8 105,0

2018 5809,1 9,37 932,83 4771,6 95,3

2019 6098,09 8,58 61,21 5908,3 120,0

2020 6821,1 - 60,6 6633,0 127,5

2021 5904,0 - 57,0 5719,5 127,5

2022 4627,8 - 57,0 4443,3 127,5

2023 4620,8 - 57,0 4443,3 120,5

2024 3804,7 - 60,0 3619,2 125,5

2014-2024 58100,7 45,55 3869,14 52711,3 1474,7

Соисполнитель -

МБУК МИПОК

2014 1758,5 - - 1649,2 109,3

2015 1902,6 - 65,1 1734,4 103,1

2016 2288,8 - 561,6 1553,1 174,1

2017 2452,1 - 374,2 1987,9 90,0

2018 2551,3 - 389,1 2083,9 78,3

5

                                                       Продолжение приложения  № 4

2019 2800,6 - - 2690,6 110,0

2020 3041,3 - - 2939,3 102,0

2021 2681,6 - - 2579,6 102,0

2022 1940,5 - - 1838,5 102,0

2023 1940,5 - - 1838,5 102,0

2024 1535,3 - - 1428,3 107,0

2014-2024 24893,1  - 1390 22323,1 1179,8

Соисполнитель –

МБУ «ЦБС»

2014 2817,4 - 65,1 2741,0 11,3

2015 2885,0 9,6 - 2864,4 11,0

2016 3098,6 9,3 936,0 2036,2 117,1

2017 2958,5 8,7 327,9 2606,9 15,0

2018 3202,0 9,37 487,93 2687,7 17,0

2019 3245,49 8,58 1,21 3217,7 18,0

2020 3712,2 - - 3693,7 18,5

2021 3158,4 - - 3139,9 18,5

2022 2623,3 - - 2604,8 18,5

2023 2623,3 - - 2604,8 18,5

2024 2209,4 - - 2190,9 18,5

2014-2024 32533,6 45,55 1818,14 30388,0 281,9

Соисполнитель –

отдел культуры и

архивного дела

2014 70,3 - 70,3 - -

2015 64,5 - 64,5 - -

2016 62,0 - 62,0 - -

2017 56,8 - 56,8 - -

2018 55,8 - 55,8 - -

2019 60,0 - 60,0 - -

2020 60,6 - 60,6 - -

6

                                                       Продолжение приложения  № 4

2021 57,0 - 57,0 - -

2022 57,0 - 57,0 - -

2023 57,0 - 57,0 - -

2024 60,0 - 60,0 - -

2014-2024 661,0 - 661,0 - -

2. Подпрограмма

муниципальной

программы

города Котовска

«Развитие

культуры и

туризма»

«Искусство» Ответственный

исполнитель –

отдел культуры и

архивного дела

администрации

города

2014 32334,4 - 130,2 26966,5 5237,7

2015 32412,7 - 260,4 27303,7 4848,6

2016 35003,1 - 4716,8 25287,5 4998,8

2017 42287,0 423,0 9546,8 27992,2 4325,0

2018 42962,4 459,55 4657,45 33620,4 4225,0

2019 47640,85 1828,56 376,15 40415,14 5021,0

2020 51840,3 1858,67 183,82 44676,8 5121,0

2021 101581,4 53180,1 5160,7 37919,6 5321,0

2022 30037,1 - - 24716,1 5321,0

2023 33348,8 3013,6 298,1 24716,1 5321,0

2024 28910,9 - - 23589,9 5321,0

2014-2024 478359,0 60763,5 25330,4 337203,9 55061,1

Соисполнитель –

МБУ ДО

«Котовская ДШИ»

2014 12567,2 - 65,1 11793,2 708,9

2015 12942,1 - 130,2 12268,2 543,7

2016 14891,9 - 65,1 13647,8 1179,0

2017 14485,5 - 3314,3 10146,2 1025,0

2018 17152,8 - 1424,0 14803,8 925,0

2019 18084,1 - 130,2 16832,9 1121,0

2020 19761,5 - - 18640,5 1121,0

2021 74564,6 53180,1 5160,7 15102,8 1121,0

2022 13487,9 - - 12366,9 1121,0

7

                                                       Продолжение приложения  № 4

2023 13487,9 - - 12366,9 1121,0

2024 12758,2 - - 11637,2 1121,0

2014-2024 224183,7 53180,1 10289,6 149606,4 11107,6

Соисполнитель –

МБУ «Дворец

культуры города

Котовска»

2014 19767,2 - 65,1 15173,3  4528,8

2015 19470,6 - 130,2 15035,5 4304,9

2016 20111,2 - 4651,7 11639,7 3819,8

2017 27801,5 423,0 6232,5 17846,0 3300,0

2018 25809,6 459,55 3233,45 18816,6 3300,0

2019 29556,75 1828,56 245,95 23582,24 3900,0

2020 32078,8 1858,67 183,82 26036,3 4000,0

2021 27016,8 - - 22816,8 4200,0

2022 16549,2 - - 12349,2 4200,0

2023 19860,9 3013,6 298,1 12349,2 4200,0

2024 16152,7 - - 11952,7 4200,0

2014-2024 254175,2 7583,4 15040,8 187597,5 43953,5

3. Подпрограмма

муниципальной

программы

города Котовска

«Развитие

культуры и

туризма»

«Развитие

туризма»

Ответственный

исполнитель –

отдел культуры и

архивного дела

администрации

города

2017 220,0 - - 160,0 60,0

2018 240,1 - - 175,0 65,1

2019 240,0 - - 160,0 80,0

2020 1152,7 - - 1067,7 85,0

2021 255,0 - - 160,0 95,0

2022 265,0 - - 160,0 105,0

2023 275,0 - - 160,0 115,0

2024 280,0 - - 160,0 120,0

2017-2024 2927,8 - - 2202,7 725,1

Соисполнитель - 2017 220,0 - - 160,0 60,0

8

                                                       Продолжение приложения  № 4

МБУК МИПОК 2018 240,1 - - 175,0 65,1

2019 240,0 - - 160,0 80,0

2020 1152,7 - - 1067,7 85,0

2021 255,0 - - 160,0 95,0

2022 265,0 - - 160,0 105,0

2023 275,0 - - 160,0 115,0

2024 280,0 - - 160,0 120,0

2017-2024 2927,8 - - 2202,7 725,1

4. Подпрограмма

муниципальной

программы

города Котовска

«Развитие

культуры и

туризма»

«Обеспечение

условий

реализации

муниципальной

программы»

Ответственный

исполнитель –

отдел культуры и

архивного дела

администрации

города

2014 970,0 300,0 300,0 - 370,0

2015 1863,2 428,0 - 688,7 746,5

2016 5043,2 - - - 5043,2

2017 380,0 - - - 380,0

2018 480,0 - - - 480,0

2019 5854,58 4631,9 458,1 25,58 739,0

2020 889,0 - - - 889,0

2021 679,0 - - - 679,0

2022 669,0 - - - 669,0

2023 659,0 - - - 659,0

2024 649,0 - - - 649,0

2014-2024 18135,98 5359,9 758,1 714,28 11303,7

Начальник отдела культуры и

архивного дела администрации

города                                                                                                                                                                   Т.Д. Лукошина

	‎C:\Users\user11\Desktop\Актуальная версия программы 05.10.2021 № 1073\Кулагиной - копия\Постановление.docx‎
	‎C:\Users\user11\Desktop\Актуальная версия программы 05.10.2021 № 1073\Кулагиной - копия\Приложение.doc‎